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Svar på spørgsmål 100 (alm. del): 14-12-2016 

I brev af 29. november har udvalget efter ønske fra Annette Lind (S) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 100: 

”Ministeren bedes – evt. med inddragelse af andre relevante ministre – 

på baggrund af svar på S 208 oplyse, om ministeren har igangsat initiati-

ver eller påtænker at igangsætte initiativer, som kan sikre, at flere unge 

udviklingshæmmede og andre unge med særlige behov efter endt STU 

starter på videre uddannelse eller ender i beskæftigelse på enten ordinære 

eller særlige vilkår.” 

 

Svar: 

Jeg vil gerne tilslutte mig den tidligere undervisningsministers ambition i 

svaret på S 208. Jeg har endnu ikke – her ca. to uger efter min tiltræden 

som minister – igangsat supplerende initiativer, som kan sikre, at flere 

unge udviklingshæmmede og andre unge med særlige behov efter endt 

Ungdomsuddannelse til unge med særlige behov (STU) starter på videre 

uddannelse eller ender i beskæftigelse på enten ordinære eller særlige 

vilkår. 

 

Jeg afventer på nuværende tidspunkt ekspertgruppen om bedre veje til 

en ungdomsuddannelse, som jeg forventer vil komme med anbefalinger 

til, hvordan flere unge får en ungdomsuddannelse, at flere unge vælger 

den rigtige uddannelse første gang, og at flere unge vælger uddannelser, 

der fører dem over i job eller videre uddannelse. Ekspertgruppen forven-

tes at komme med sine anbefalinger i starten af 2017. 

 

Desuden afventer jeg resultatet af den evaluering af STU, som er aftalt i 

”Stemmeaftale mellem regeringen (S, RV og SF) og V, DF og KF om 

gennemførelse og udmøntning af Forslag til Lov om ændring af lov om 

ungdomsuddannelse for unge med særlige behov (Muligheder for at af-

bryde uddannelsen, optag af elever, ændret visitation, afklaringsforløb, 
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praktik m.v.)” af 25. april 2013. Evalueringen forventes færdig til august 

2017. Når evalueringen foreligger, vil jeg overveje, om der er behov for 

justeringer af uddannelsen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Merete Riisager Andersen 


